
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pogno. . La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

n. 65 Reg. determinazioni 

Copia Albo 

del 04/04/2023 

 

 

C O M U N E  D I  P O G N O  

PROVINCIA DI NOVARA 

 

 

 DETERMINAZIONE 
 

 

OGGETTO: INCARICO ALLA DITTA SOLUZIONI DI MARCO PISCETTA DELLA 

RIPARAZIONE CIRCUITO ALIMENTAZIONE LINEA CUCINA MENSA 

SCUOLA PRIMARIA E DELL'INFANZIA DI VIA G.GARIBALDI -  

CODICE CIG: Z493AAD07D           

 

AREA TECNICA/MANUTENTIVA 

Responsabile del Servizio: GUIDETTI ARCH. FAUSTO 

 

 

L’anno duemilaventitre del mese di aprile del giorno quattro nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che con Decreto Sindacale n. 1/2017 il sottoscritto è stato nominato quale Responsabile 

dell’AREA TECNICA/MANUTENTIVA. 

Visto il vigente regolamento di contabilità comunale;  

Visto il T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.  

Visto il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione (P.T.C.P. 2021/2023), approvato 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 11/03/2021.  

Dato atto che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad 

adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non 

sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale. 

Dato atto che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 22.12.2021, esecutiva, è stato 

approvato il bilancio di previsione dell’esercizio 2022/2024. 

Dato atto che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 24.02.2023, esecutiva, è stato 

approvato il bilancio di previsione dell’esercizio 2023. 

Richiamato l’art. 183 del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii, in particolare il comma 8, il quale dispone 

che, al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi, il responsabile della 

spesa che adotta i provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare 

preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pogno. . La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno, sostituito ora dal nuovo Pareggio 

di bilancio. 

Premesso che a seguito della continua caduta di tensione presso la cucina della scuola primaria è 

stata verificata la necessita di procedere alla sostituzione della linea di alimentazione della sezione 

dello stabile; 

  

Atteso che per gli interventi manutentivi degli impianti elettrici, non avendo in organico dipendenti 

formati per la bisogna è stato richiesto un preventivo alla ditta di fiducia SOLUZIONI di Piscetta 

Marco di Pogno; 

 

Visto il preventivo pervenuto dalla ditta Soluzioni di Marco Piscetta che quantifica l’intervento di 

fornitura e posa di una nuova linea completa di interruttori in complessivi €uro 855,00 oltre IVA, 

come da preventivo depositato agli atti;  
 

Dato atto che ai sensi della normativa vigente è possibile procedere all’acquisto senza utilizzare la 

piattaforma MePa il cui limite di utilizzo è di €uro 5.000,00 così come fissato dal comma 

130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018 n.145 (legge di Bilancio 2019); 

 

Atteso pertanto che occorre procedere alla formalizzazione dell’incarico per l’esecuzione 

dell’intervento ed all’assunzione dell’impegno di spesa di complessivi €uro 1.043,10 di cui €uro 

188,10 per IVA; 
 

Di assumere per l’obbligazione la somma complessiva di €uro 1.043,10 che trova copertura 

finanziaria al cap. 7030/55 cod. 01.05.1 del bilancio in corso di esercizio; 
 

Richiamato il D.Lgs 50/2016 e s.m.i. 

 

Richiamato altresì l’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267; 

 

DETERMINA 

 

Per quanto indicato in premessa: 

 

1. Di incaricare la ditta SOLUZIONI di Piscetta Marco con sede in Pogno Via Prerro n.30 P.IVA  

01908060039 della fornitura e messa in esercizio della nuova linea di alimentazione della 

cucina e mensa della scuola primaria di via G.Garibaldi come elencato in premessa al costo 

preventivato di €uro 855,00 oltre iva per un totale di €uro 1.043,10 di cui IVA €uro 188,10; 

 

2. Di dare atto che la fornitura trova copertura economica per €uro 1.043,10 al cap. 7030/55 cod. 

01.05.1 del bilancio in corso di esercizio; 

 

3. Di imputare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato 

all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, il seguente importo corrispondente ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate, agli esercizi in cui le stesse sono esigibili; 

 

CIG Settore Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 

Importo € 

Z493AA

D07D 

TECNIC

A 

2023 84 01051 470 7030 55 U.1.03.0

2.09.011 

1.043,10 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pogno. . La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva con l’apposizione del visto di 

Regolarità contabile del Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151 comma 4, T.U. degli 

enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to:GUIDETTI ARCH. FAUSTO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pogno. . La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in 

ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to:CACCIAMI D.SSA ENRICA 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del 

Comune in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

 

Pogno, lì 29/02/2024 

 

 

Il Funzionario Incaricato 

F.to:GUIDETTI ARCH. FAUSTO  

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

NAPOLITANO D.SSA ANNA LAURA 

  

 

 

 


